
UCHWAŁA NR LXVIII/895/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 kwietnia 2009 r. 

w sprawie ustanowienia programu zdrowotnego „Poprawa stanu bezpieczeństwa 

zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy 

przedmedycznej”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, art. 4 

ust. 1 pkt 2, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym /t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późń. zm./, art. 55 ust. 1 pkt 1 

i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /t.j.: 

Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 z późn. zm./ oraz Uchwały Nr XX/264/07 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 września 2007 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa w zakresie budowy sieci automatycznych defibrylatorów 

zewnętrznych w miejscach publicznych poprzez realizację Ramowego Programu 

Krakowska Sieć AED IMPULS ŻYCIA oraz Uchwały Nr CXIX/1275/06 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 25 października 2006 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007 - 2009” /z późn. zm./, Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Ustanawia się program zdrowotny „Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego 

mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej”, 

zwany dalej Programem. 

§ 2. 

1. Celem Programu jest w szczególności: 

1/ podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów 

zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów 

spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia; 

2/ stworzenie warunków do prowadzenia szkoleń podstawowych i specjalistycznych 

dla mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej; 

3/ stworzenie warunków do wprowadzenia obowiązkowej edukacji w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy do szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Kraków; 

4/ budowa i utrzymanie sieci automatycznych defibrylatorów zewnętrznych AED 

w oparciu o kryteria wynikające z Uchwały Nr XX/264/07 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 12 września 2007 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie budowy sieci automatycznych defibrylatorów zewnętrznych 

w miejscach publicznych poprzez realizację Ramowego Programu Krakowska 

Sieć AED IMPULS ŻYCIA. 

2. Szczegółowy opis Programu stanowi Załącznik do niniejszej Uchwały. 



-  2  - 

§ 3. 

Realizacja Programu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały finansowana 

będzie ze środków budżetu Miasta poprzez udzielenie dotacji dla Krakowskiego 

Pogotowia Ratunkowego na wykonywanie zadań opisanych w § 2 uchwały. 

§ 4. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację uchwały Nr XX/264/07 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 września 2007 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa w zakresie budowy sieci automatycznych defibrylatorów 

zewnętrznych w miejscach publicznych poprzez realizację Ramowego Programu 

Krakowska Sieć AED IMPULS ŻYCIA. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Małgorzata RADWAN-BALLADA  


